Joseph Canonicus Ribezzo humillime postulat ut S. Congregatio Indulgentiarum declarare dignetur : Utrum hæc responsio quoad secundam partem sit apocrypha ¹ ? Et quatenus negative, utrum intelligenda sit etiam de Sacerdotibus, qui ad Altare privilegiatum celebrare debuerant, et jam celebraverint, sed non cum paramentis nigris a Rubrica non impeditis? — Et quatenus affirmative, quomodo ipsa conciliari possit cum decreto ejusdem S. Congregationis Indulgentiarum 22 Februarii 1847, in quo ad quæsitum : « Qui (sacerdos) diebus permissis non celebravit in paramentis nigri coloris in Altari privilegiato ad acquirendam Indulgentiam Plenariam, ad quid tenetur ? » — Responsum fuit : « Debet lucrari Indulgentiam Plenariam pro iis defunctis quibus Missæ fructum applicuit, toties quoties diebus non impeditis usus non est indumentis nigri coloris. »

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita die 24 Julii 1885 proposito dubio respondit : Responsio est authentica. In decreto vero diei 22 Februarii 1847 tantummodo sacerdotibus, pro quibus postulabatur de ratione qua compensare debebant Indulgentiam Altaris Privilegiati ad quam applicandam obligarentur ; et quam bona fide errantes ², non erant

(1) Le chanoine Ribezzo pouvait s'assurer de l'authenticité de cette réponse, en ouvrant le recueil authentique de Prinzivalli, n. DCXIX, pag. 527 ; et celui publié par ordre de S. S. Léon, XIII, n. 357, pag. 306.

(2) La question posée à la S. Congrégation le disait formellement :

lucrati, concessit S. Congregatio ut compensatio fieret per applicationem alterius Indulgentiæ Plenariæ toties quoties illam Altaris Privilegiati non fuerant lucrati.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem S. Congregationis eadem die 24 Julii 1885.

J.-B. CARD. FRANZELIN, Præfectus.

JOSEPHUS M. CAN. COSELLI, *Substitutus*.

« Utrum sacerdos qui *bona fide* hisce desuper errasset... » Nous avons reproduit le texte de ce doute et la réponse dans notre Tom. X, pag. 213, note 3 (204, not. 2).

DÉCISIONS DE LA S. CONGRÉGATION DU
SAINT-OFFICE.

I.

De vives controverses existèrent autrefois sur le point de savoir de quel Évêque les confesseurs devaient tenir leur approbation pour entendre la confession des séculiers. Les décisions des Congrégations Romaines ¹ et les Bulles des Souverains Pontifes ² tranchèrent la question en faveur de l'Évêque du diocèse dans lequel la confession était reçue : toute difficulté a disparu sur ce point.

Mais il en est un autre sur lequel la controverse restait ouverte, savoir : de qui un prêtre voyageant sur mer doit-il recevoir l'approbation pour pouvoir confesser les marins